

21.2.2024

A9-0403/64

**Изменение 64**

**Анна Елжбета Фотига**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Предложение за резолюция**  
**Параграф 18**

*Предложение за резолюция*

*Изменение*

**18.** *призовава за назначаването на член на Комисията по въпросите на Съюза за отбрана (DUC) в рамките на следващата Комисия, който да отговаря за финализирането на истински Европейски съюз за отбрана и всички свързани с отбраната въпроси, включително ОПСО, след ясно разделение на задачите със заместник-председателя/върховен представител; счита, че заедно с бъдещата пълноправна комисия по сигурност и отбрана в Парламента, членът на Комисията по въпросите на Съюза за отбрана (DUC) следва съвместно да наблюдава цели и значителен бюджет на Съюза за отбрана;*

*заличава се*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/65

## **Изменение 65**

**Анна Елжбета Фотига**  
от името на групата ECR

### **Доклад**

**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Предложение за резолюция**

### **Параграф 20**

#### *Предложение за резолюция*

20. отново заявява важността на пълното прилагане на КБР с войскови части в състав най-малко 5000 души и относимите способности съгласно модулния му характер, които са на разположение за кризисни ситуации в неблагоприятни среди, като задачи по спасяване и евакуация, първоначално навлизане и операции за стабилизиране или временно укрепване на мисии; счита, че без твърд политически ангажимент и повече ресурси, амбицията КБР да започне да функционира до 2025 г. е изложена на риск; призовава държавите членки да вземат предвид практическите условия за прилагане на член 44 от ДЕС по време на привеждането в действие на КБР, както и в други оперативни ангажименти по линия на ОПСО, според случая, за да може група от желаещи и можещи държави членки да планират и проведат мисия или операция в рамката на ЕС и по този начин да гарантират бързото задействане на КБР; отново заявява, че КБР следва да бъде организиран около различни срокове за „известия за предислокация“ за различните части на КБР, като някои от тях имат „известия за предислокация“ от 5 до 10 дни; отбелязва, че може да се направи оценка

#### *Изменение*

20. отново заявява важността на пълното прилагане на КБР с войскови части в състав най-малко 5000 души и относимите способности съгласно модулния му характер, които са на разположение за кризисни ситуации в неблагоприятни среди, като задачи по спасяване и евакуация, първоначално навлизане и операции за стабилизиране или временно укрепване на мисии; счита, че без твърд политически ангажимент и повече ресурси, амбицията КБР да започне да функционира до 2025 г. е изложена на риск; призовава държавите членки да вземат предвид практическите условия за прилагане на член 44 от ДЕС по време на привеждането в действие на КБР, както и в други оперативни ангажименти по линия на ОПСО, според случая, за да може група от желаещи и можещи държави членки да планират и проведат мисия или операция в рамката на ЕС и по този начин да гарантират бързото задействане на КБР; отново заявява, че КБР следва да бъде организиран около различни срокове за „известия за предислокация“ за различните части на КБР, като някои от тях имат „известия за предислокация“ от 5 до 10 дни; отбелязва, че може да се направи оценка

AM\1297451BG.docx

PE756.721v01-00

на точния брой на минималните войскове части само след като военните плановици, разработващи концепцията, са анализирали всички потенциални сценарии; счита, че капацитетът на ЕС за бързо разгръщане **има голям потенциал** за значително подобряване и надграждане въз основа на поуките, извлечени от **предишните** бойни групи на ЕС, за разглеждане и преодоляване на различните им недостатъци, за укрепване на **стратегическата автономност** на ЕС и за положителен принос за интегрирания подход на ЕС към сигурността и мира;

на точния брой на минималните войскове части само след като военните плановици, разработващи концепцията, са анализирали всички потенциални сценарии; счита, че капацитетът на ЕС за бързо разгръщане **може да има потенциала** за значително подобряване и надграждане въз основа на поуките, извлечени от **предишната неуспешна концепция** за бойни групи на ЕС, за разглеждане и преодоляване на различните им недостатъци, за укрепване на **стратегическите способности** на ЕС и за положителен принос за интегрирания подход на ЕС към сигурността и мира; **приканва ЕС и неговите държави членки, по-специално допринасящите държави, да направят оценка на напредъка на Еврокорпус и неговата потенциално значима роля в европейската архитектура за сигурност;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/66

**Изменение 66**

**Анна Елжбета Фотига**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Предложение за резолюция**

**Параграф 23**

*Предложение за резолюция*

23. припомня, че ЕС си е поставил дългосрочна цел да увеличи значително амбициите си и да работи за развиване на капацитета си за разполагане на доброволни начала на до 60 000 войници от държавите членки в ръководени от ЕС операции, както е посочено в Приоритетната цел от Хелзинки от 1999 г;

*Изменение*

23. припомня, че ЕС си е поставил дългосрочна цел да увеличи значително амбициите си и да работи за развиване на капацитета си за разполагане на доброволни начала на до 60 000 войници от държавите членки в ръководени от ЕС операции, както е посочено в Приоритетната цел от Хелзинки от 1999 г., **което изисква укрепване на националните въоръжени сили чрез значителни инвестиции и усилия за набиране на персонал; припомня, че решенията относно разполагането и оперативните роли трябва да останат под суверенитета на държавите членки;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/67

## Изменение 67

Анна Елжбета Фотига  
от името на групата ECR

## Доклад

Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

## Предложение за резолюция

### Параграф 24

#### *Предложение за резолюция*

24. подчертава неотложната необходимост от значително укрепване и инвестиране във военната мобилност на нашите въоръжени сили, като се даде приоритет на инвестициите и премахването на участъците с недостатъчен капацитет и липсващите връзки; **призовава държавите членки да предприемат действия за опростяване и хармонизиране на процедурите за военна мобилност и да съкратят сроковете за даване на разрешения, за да се предостави възможност на държавите – членки на ЕС, да действат по-бързо и да увеличат ефективността на ответните си действия в съответствие със своите потребности и отговорности, свързани с отбраната, както в контекста на мисиите и операциите по линия на ОПСО, така и на националните и многонационалните дейности;**

#### *Изменение*

24. подчертава неотложната необходимост от значително укрепване и инвестиране във военната мобилност на нашите въоръжени сили, като се даде приоритет на инвестициите и премахването на участъците с недостатъчен капацитет и липсващите връзки; **подкрепя новите стратегически инвестиции в гражданска инфраструктура, като пристанища, летища и магистрали, които също така ще позволят безпроблемния трансфер на военни части и доставки, включително сили за бързо реагиране, тежко оборудване, стоки и хуманитарна помощ; подчертава значението на настоящото изграждане на Централното комуникационно пристанище в Поляна, което ще позволи бързото прехвърляне на военни сили на САЩ и други съюзници по въздух, с автомобилен и железопътен транспорт в Поляна и през източната граница на НАТО и ще осигури стратегическа дълбочина и улесняване на достъпа до критична транспортна инфраструктура;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/68

## Изменение 68

Анна Елжбета Фотига  
от името на групата ECR

## Доклад

Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

## Предложение за резолюция

### Параграф 24

#### *Предложение за резолюция*

24. подчертава неотложната необходимост от значително укрепване и инвестиране във военната мобилност на нашите въоръжени сили, като се даде приоритет на инвестициите и премахването на участъците с недостатъчен капацитет и липсващите връзки; призовава държавите членки да предприемат действия за опростяване и хармонизиране на процедурите за военна мобилност и да съкратят сроковете за даване на разрешения, за да се предостави възможност на държавите – членки на ЕС, да действат по-бързо и да увеличат ефективността на ответните си действия в съответствие със своите потребности и отговорности, свързани с отбраната, както в контекста на мисиите и операциите по линия на ОПСО, така и на националните и многонационалните дейности;

#### *Изменение*

24. подчертава неотложната необходимост от значително укрепване и инвестиране във военната мобилност на нашите въоръжени сили, като се даде приоритет на инвестициите и премахването на участъците с недостатъчен капацитет и липсващите връзки; **приветства усилията, положени от държавите членки, съюзниците, ЕС и НАТО за постигане на напредък във военната мобилност в Централна и Източна Европа;** призовава държавите членки **да продължават** да предприемат действия за опростяване и хармонизиране на процедурите за военна мобилност и да съкратят сроковете за даване на разрешения, за да се предостави възможност на държавите – членки на ЕС, да действат по-бързо и да увеличат ефективността на ответните си действия в съответствие със своите потребности и отговорности, свързани с отбраната, както в контекста на мисиите и операциите по линия на ОПСО, така и на националните и многонационалните дейности;

Or. en

**Изменение 69**

**Анна Елжбета Фотига**  
от името на групата ECR

**Доклад****Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023****Предложение за резолюция**  
**Параграф 25***Предложение за резолюция*

25. призовава за укрепване на ЕАО, за управление на авангардните научни изследвания и развитие на способностите и за насърчаване на съвместното възлагане на обществени поръчки с цел укрепване на отбранителната технологична и промишлена база на ЕС (ЕОТИБ); призовава за подобряване на финансирането в областта на отбраната чрез проучване на евентуална реформа на кредитната политика на Европейската инвестиционна банка; призовава за засилване на достъпа на промишлеността до частно финансиране, за да се гарантира, че европейската отбранителна промишленост има достатъчен достъп до публично и частно финансиране и инвестиции на устойчива основа; призовава Комисията да обмисли разработването на параметри за финансов продукт, който има за цел да подкрепи инвестициите в европейската сигурност, включително действията на отбранителната промишленост;

*Изменение*

25. призовава за укрепване на ЕАО, за управление на авангардните научни изследвания и развитие на способностите и за насърчаване на съвместното възлагане на обществени поръчки с цел укрепване на отбранителната технологична и промишлена база на ЕС (ЕОТИБ), **като същевременно не се възпрепятства закупуването на оборудване от държави със сходни възгледи**; призовава за подобряване на финансирането в областта на отбраната чрез проучване на евентуална реформа на кредитната политика на Европейската инвестиционна банка; призовава за засилване на достъпа на промишлеността до частно финансиране, за да се гарантира, че европейската отбранителна промишленост има достатъчен достъп до публично и частно финансиране и инвестиции на устойчива основа; призовава Комисията да обмисли **в сътрудничество с държавите членки** разработването на параметри за финансов продукт, който има за цел да подкрепи инвестициите в европейската сигурност, включително действията на отбранителната промишленост; **отбелязва със задоволство обновените фискални правила**

*относно бюджетните дефицити,  
които дават възможност за  
допълнителни военни разходи след  
руското нашествие в Украйна;*

Or. en



21.2.2024

A9-0403/70

### Изменение 70

Анна Елжбета Фотига  
от името на групата ECR

### Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Предложение за резолюция

#### Параграф 33

#### *Предложение за резолюция*

33. приветства съвместното съобщение от юни 2023 г., озаглавено „Нова перспектива относно причинно-следствената връзка между климата и сигурността“, в което се очертават конкретни действия за справяне с въздействието на изменението на климата и влошаването на състоянието на околната среда върху сигурността и европейската отбрана, включително ОПСО; подчертава необходимостта от постигане на напредък във връзка с цялостното му изпълнение с цел повишаване на оперативната ефективност, **включително участие на съветници по въпросите на околната среда във всички мисии и операции по линия на ОПСО до 2025 г. и подкрепа и стимули за държавите членки** при преодоляването на всички пропуски и пречки, **за да подготвят своите въоръжени сили** за изменението на климата, както се призовава в Стратегическия компас;

#### *Изменение*

33. приветства съвместното съобщение от юни 2023 г., озаглавено „Нова перспектива относно причинно-следствената връзка между климата и сигурността“, в което се очертават конкретни действия за справяне с въздействието на изменението на климата и влошаването на състоянието на околната среда върху сигурността и европейската отбрана, включително ОПСО; подчертава необходимостта от постигане на напредък във връзка с цялостното му изпълнение с цел повишаване на оперативната ефективност, **и подкрепа за държавите членки и държавите, които са домакини на мисии на ЕС**, при преодоляването на всички пропуски и пречки, **стимули или заплахи, произтичащи от** изменението на климата **или такива от екологичен характер**, както се призовава в Стратегическия компас;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/71

## Изменение 71

Анна Елжбета Фотига

от името на групата ECR

## Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

## Предложение за резолюция

### Параграф 43

#### *Предложение за резолюция*

43. призовава държавите членки да увеличат своите бюджети за разходи за отбрана и да осигурят тяхната устойчивост, за да се приспособят към настоящата геополитическа ситуация и да се справят със значителните заплахи за сигурността на Съюза; призовава държавите от ЕС – членки на НАТО, да увеличат своите военни бюджети въз основа на оценка на собствените си изисквания и да изразходват най-малко 2% от БВП по добре координиран и всеобхватен начин, с което да се постигнат икономии от мащаба и оперативна съвместимост, включително като се припомня силното увеличение на разходите за отбрана на други конкуренти, например Русия и Китай, и с цел да се преодолеят недостатъците и да се отговори на изискванията във всички области, произтичащи от по-оспорваната архитектура за сигурност, както и като се имат предвид последиците от историческото недостатъчно инвестиране и спираловидната инфлация върху бюджетите за отбрана; подчертава съществената роля на ЕОТИБ за оборудване на въоръжените сили на държавите членки, за да могат да защитават европейските граждани и интереси;

#### *Изменение*

43. призовава държавите членки да увеличат своите бюджети за разходи за отбрана и да осигурят тяхната устойчивост, за да се приспособят към настоящата геополитическа ситуация и да се справят със значителните заплахи за сигурността на Съюза; призовава държавите от ЕС – членки на НАТО, да увеличат своите военни бюджети въз основа на оценка на собствените си изисквания и да изразходват най-малко 2% от БВП по добре координиран и всеобхватен начин, с което да се постигнат икономии от мащаба и оперативна съвместимост, включително като се припомня силното увеличение на разходите за отбрана на други конкуренти, например Русия и Китай, и с цел да се преодолеят недостатъците, **да се осигури по-справедливо разпределение на тежестта в рамките на НАТО и в Европа** и да се отговори на изискванията във всички области, произтичащи от по-оспорваната архитектура за сигурност, както и като се имат предвид последиците от историческото недостатъчно инвестиране и спираловидната инфлация върху бюджетите за отбрана; подчертава съществената роля на ЕОТИБ за оборудване на въоръжените сили на

AM\1297451BG.docx

PE756.721v01-00

държавите членки, за да могат да  
защитават европейските граждани и  
интереси;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/72

## Изменение 72

Анна Елжбета Фотига  
от името на групата ECR

## Доклад

Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

## Предложение за резолюция

### Параграф 44

#### *Предложение за резолюция*

44. подчертава, че европейските въоръжени сили са изправени пред сериозни проблеми с набирането и задържането на персонал; счита, че е необходимо да се анализират тези предизвикателства, и **поради това приканва ВП/ЗП да възложи на Военен комитет на Европейския съюз да събере и анализира данни по тези въпроси във всички държави — членки на ЕС, с цел** да се набележат възможни мерки за противодействие; посочва, че не може да бъде **изграден истински Европейски съюз за отбрана без** обща военна култура, и поради това призовава ЗП/ВП да възложи на **Европейски** колеж по сигурност и отбрана да модернизира и да разшири образователните модули за военния персонал от въоръжените сили на държавите членки;

#### *Изменение*

44. подчертава, че европейските въоръжени сили са изправени пред сериозни проблеми с набирането и задържането на персонал; счита, че е необходимо да се анализират тези предизвикателства и да се набележат възможни мерки за противодействие, **за да се помогне на държавите членки и НАТО да се справят с тях**; посочва, че **европейската сигурност** не може да бъде **гарантирана без силни европейски армии и силна трансатлантическа връзка в съпровод с** обща военна култура; поради това призовава ЗП/ВП да възложи на **Европейския** колеж по сигурност и отбрана **да засили сътрудничеството с националните колежи по отбрана и Колежа на НАТО по отбрана**, за да модернизира и да разшири образователните модули за военния персонал от въоръжените сили на държавите членки;

Or. en

**Изменение 73**

**Анна Елжбета Фотига, Чарли Веймерс**  
от името на групата ECR

**Доклад****Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

**Предложение за резолюция****Параграф 46***Предложение за резолюция*

46. подчертава, че агресивната война на Русия срещу Украйна е част от една по-широка стратегия за подкопаване на основания на правила международен ред; призовава ЕС да увеличи капацитета си за реагиране на хибридна война, включително установяването и отговора към Русия и други държавни и недържавни субекти, които осъществяват кампании за ЧМИВ, които заплашват нашите интереси, ценности и сигурност, включително чрез разпространяване на неверни твърдения за ЕС или чрез насочване срещу мисии и операции на ОПСО в стратегически зони; изразява сериозна загриженост относно опасностите за демократичните процеси, особено в навечерието на изборите, от кампании за дезинформация и манипулиране на информация, провеждани от ИИ, включително чрез създаване на фалшиви уебсайтове и генериране на фалшиви изображения; призовава Комисията и ЕСВД да си сътрудничат тясно с частния сектор, гражданското общество, както и академичната и техническата общност при противодействието на тези злонамерени кампании за влияние и справянето с използването на новите технологии като оръжие;

*Изменение*

46. подчертава, че агресивната война на Русия срещу Украйна е част от една по-широка стратегия за подкопаване на основания на правила международен ред; призовава ЕС да увеличи капацитета си за реагиране на хибридна война, включително установяването и отговора към Русия и други държавни и недържавни субекти, които осъществяват кампании за ЧМИВ, които заплашват нашите интереси, ценности и сигурност, включително чрез разпространяване на неверни твърдения за ЕС или чрез насочване срещу мисии и операции на ОПСО в стратегически зони; **изразява дълбока загриженост във връзка с продължаващото инструментализиране на мигрантите от страна на Руската федерация и нейните пълномощници; призовава ЕС да преразгледа и актуализира своите политики относно сигурността на границите, включително Кодекса на Съюза за режима на движение на лица през границите, за да защити външните граници на ЕС с максимални равнища на сигурност, което изисква финансиране за физически бариери в допълнение към внедряването на интелигентни технологии, които укрепват системите за откриване на**

***нарушения на границите;*** изразява сериозна загриженост относно опасностите за демократичните процеси, особено в навечерието на изборите, от кампании за дезинформация и манипулиране на информация, провеждани от ИИ, включително чрез създаване на фалшиви уебсайтове и генериране на фалшиви изображения; призовава Комисията и ЕСВД да си сътрудничат тясно с частния сектор, гражданското общество, както и академичната и техническата общност при противодействието на тези злонамерени кампании за влияние и справянето с използването на новите технологии като оръжие;

Or. en